
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\38 direttive per manomissione suolo ACQUA SPA.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 38  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Direttive per l'accettazione della nuova p rocedura semplificata per il rilascio delle 

autorizzazioni di manomissioni del suolo pubblico d a parte di ACQUA NOVARA.VCO 
SPA. 

 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquattordici  addì sedici del mese di ottobre  alle ore 08,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

 Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco          X  
 
3) GNAPPA Anna   Assessore            X  
 
         

TOTALI     2        1  
 
 

Assente giustificato risulta il Signor Oioli Mario Francesco. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\38 direttive per manomissione suolo ACQUA SPA.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 16.Ot t.2014. 
 
OGGETTO: Direttive per l'accettazione della nuova p rocedura semplificata per il rilascio delle 

autorizzazioni di manomissioni del suolo pubblico d a parte di ACQUA NOVARA.VCO 
SPA. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
ACQUA NOVARA.V.C.O. S.p.A. ha proposto con nota ricevuta in data 08.Ott.2014, ns prot. 1954, una nuova 
procedura semplificata per il rilascio delle autorizzazioni di manomissioni del suolo pubblico che,  a fronte di 
una richiesta generica relativa agli interventi previsti durante un intero anno e della stipula di una congrua 
fideiussione, preveda il rilascio di un unico atto autorizzativo. 

 
DATO ATTO che attualmente per l’allaccio di ciascuna utenza si procede alla richiesta di una singola 
autorizzazione con il versamento di una cauzione specifica e relativo bollo su domanda e provvedimento 
autorizzativo. 
 
VALUTATO CHE la proposta di Acqua Novara.V.C.O. rappresenti un effettivo miglioramento e semplificazione 
delle procedure. 

 
RICHIAMATO in particolare l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 comma 1, lett. b del D.L. 
10/10/2012 n. 174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213, in base al quale non sono richiesti pareri per gli atti 
di indirizzo degli organi politici. 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese: 
  

DELIBERA 
 

DI EMANARE per l’ufficio tecnico la seguente direttiva: 
di accettare la proposta della nuova procedura semplificata per il rilascio delle autorizzazioni di manomissioni 
del suolo pubblico avanzata da ACQUA NOVARA.V.C.O. S.p.A con nota ricevuta in data 08.Ott.2014, ns prot. 
1954. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\38 direttive per manomissione suolo ACQUA SPA.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to arch. Laura Lanaro 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 16.Ott.2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 16.Ott.2014 al 31.Ott.2014 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 16.Ott.2014. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


